Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 045/2024

EMENTA: SOLICITA CONSERTO DO TABLADO DE BASQUETE DA

ESCOLA NICOLAU BORGES, BEM COMO MANUTENÇÃO E PINTURA DAS

TRAVES DA QUADRA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, conserto do tablado de basquete da Escola Nicolau

Borges, bem como manutenção e pintura das traves da quadra.

Justificativa

O tablado de basquete da quadra esportiva da Escola Nicolau Borges encontra-se

danificado, necessitando de reparos imediatos. Além disso, as traves da quadra

apresentam desgaste e precisam de manutenção e pintura para garantir um ambiente

seguro e adequado para as práticas esportivas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 15 de fevereiro de

2024.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/